
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2020 - PR

32/2020

32/2020

16/07/2020

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  Adilson Barella, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

A. PEREIRA TUBOS     (3415)

1

TUBOS DE CONCRETO DE 30 CM

UND 100,00  0,0000 32,45    3.245,00

2

TUBOS DE CONCRETO DE 40 CM

UND 350,00  0,0000 31,74    11.109,00

8

AREIA FINA LAVADA DE 1° QUALIDADE. O material deverá estar

livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria

orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que

comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de acordo

com as normas técnicas da ABNT/NBR 7214/2012.

m3 150,00  0,0000 138,00    20.700,00

9

AREIA MÉDIA LAVADA DE 1° QUALIDADE. O material deverá

estar livre de impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria

orgânica, graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que

comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de acordo

com as normas técnicas da ABNT/NBR 7214/2012.

m3 150,00  0,0000 138,00    20.700,00

10

Bloco de concreto simples, dimensões de14x19x39 cm - clase B,

material de acordocom a ABNT NBR 6136/2016

UND 2.000,00  0,0000 3,05    6.100,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

32/2020

19/2020-PR

PREGÃO PRESENCIAL

29/07/2020

Registro de preço para futura e eventual aquisição de artefatos de cimento (Tubos, Meio Fio e Galerias em 

Concreto armado) e materiais de construção.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Marema,   29   de  Julho   de   2020.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2020 - PR

32/2020

32/2020

16/07/2020

Folha:  2/3

A. PEREIRA TUBOS     (3415)

13

Cimento CPII - E C 32 saco de 50 kg. Embalagem: O produto deve

ser entregue pelo

fornecedor em sacos de papel Kraft contendo 50 Kg líquidos de

cimento e devem estar

íntegros na ocasião da inspeção e recebimento. Os sacos de

cimento entregue devem ter impressos de forma visível, em cada

extremidade a sigla e a classe correspondente ( CPIIE-32 ), a

denominação normalizada, nome e marca do fabricante conforme

norma NBR 11578, bem como a marca de conformidade do órgão

certificador na lateral dos sacos. O cimento Portland composto que

não apresentar a marca de conformidade, deverá

apresentar laudos dos ensaios exigidos nas normas NBR-11578

dentro dos prazos

estipulados nas mesmas. Na embalagem do cimento, deverá

constar a data de fabricação. Prazo de Validade: O produto deverá

manter as condições de uso inalteradas pelo período mínimo de 60

(sessenta) dias a contar da data de entrega. O prazo máximo

decorrido entre a fabricação do produto e sua entrega é de 30

(trinta) dias. Deverá estar em acordo com as normas técnicas da

ABNT/NBR 11578/1997 confirmada em 18.07.2014

SC 500,00  0,0000 31,50    15.750,00

14

MEIO FIO DE 1M comprimento x 30 CM altura  x 10 CM largura

UND 1.300,00  0,0000 22,35    29.055,00

18

Prego com cabeça 12x12, pacote de 1 kg

PCT 50,00  0,0000 14,00    700,00

19

Prego com cabeça 16x24, pacote de 1 kg

PCT 50,00  0,0000 10,45    522,50

20

Prego com cabeça 17x27, pacote de 1 kg

PCT 50,00  0,0000 9,60    480,00

21

Prego com cabeça 18x30, pacote de 1 kg

PCT 50,00  0,0000 9,85    492,50

22

Prego com cabeça 8x8, pacote de 1 kg

PCT 50,00  0,0000 17,70    885,00

23

Prego tipo grampo para cerca 19x11

KG 10,00  0,0000 11,98    119,80

Total do Fornecedor: 109.858,80

BRITAXAN BRITADEIRA LTDA - ME     (340)

15

Pedrisco - O material deverá estar livre de impurezas, tais como

pedras, tocos, folhas, matéria orgânica, graxa, óleo e quaisquer

outros tipos de impurezas que comprometam a qualidade do

material entregue, e, estar de acordo com as normas técnicas da

ABNT em vigor. - Marca: BRITAXAN

m3 150,00  0,0000 65,00    9.750,00

Total do Fornecedor: 9.750,00

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP     (3099)

6

TUBOS DE CONCRETO DE 1,5 METROS  (CA II) - Marca:

DERIVADOSPB

UND 80,00  0,0000 510,00    40.800,00

Marema,   29   de  Julho   de   2020.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE MAREMA                               

CNPJ:

RUA VIDAL RAMOS, 357

C.E.P.:

78.509.072/0001-56

89860-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Marema - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  19/2020 - PR

32/2020

32/2020

16/07/2020

Folha:  3/3

DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP     (3099)

24

Galerias de concreto armado com dimensões de 2x2x1metros,

parede com no minimo 15 cm de espessura vertices reforçadas

para aterro de ate 1,5 metros. - Marca: DERIVADOSPB

UND 100,00  0,0000 1.500,00    150.000,00

Total do Fornecedor: 190.800,00

GROSS ARTEFATOS E PAVIMENTACAO EIRELI     (3907)

7

TUBOS DE CONCRETO DE 2 METROS (CAII) - Marca:

CORDILHEIRA

UND 80,00  0,0000 1.090,00    87.200,00

11

BRITA NUMERO 1 POSTA PATIO PREFEITURA - Marca:

PEDREIRA CONCREXAP

m3 150,00  0,0000 69,45    10.417,50

12

BRITA NUMERO 2 POSTA NO PATIO DA PREFEITURA - Marca:

PEDREIRA CONCREXAP

m3 150,00  0,0000 69,45    10.417,50

16

Areia Artificial (pó de brita) O material deverá estar livre de

impurezas, tais como pedras, tocos, folhas, matéria orgânica,

graxa, óleo e quaisquer outros tipos de impurezas que

comprometam a qualidade do material entregue, e, estar de acordo

com as normas técnicas da ABNT em vigor - Marca: PEDREIRA

CONCREXAP

m3 150,00  0,0000 74,50    11.175,00

Total do Fornecedor: 119.210,00

TUPY  PRE-MOLDADOS LTDA     (341)

3

TUBOS DE CONCRETO DE 60 CM - Marca: TUPY

UND 150,00  0,0000 47,00    7.050,00

4

TUBOS DE CONCRETO DE 80 CM (CAII) - Marca: TUPY

UND 100,00  0,0000 180,00    18.000,00

5

TUBOS DE CONCRETO DE 1 METRO (CA II) - Marca: TUPY

UND 100,00  0,0000 310,00    31.000,00

Total do Fornecedor: 56.050,00

Total Geral: 485.668,80

Marema,   29   de  Julho   de   2020.

----------------------------------------------------------------------

Adilson Barella

Prefeito Municipal


